地医第２９号の１１

令和６年１２月１７日

 関係病院 病院長

関係団体の長

                                            奈良県医療政策局地域医療連携課長

令和６年度 長期療養児童在宅医療・在宅訪問推進研修会

シニアコースの開催について（通知）

 平素は奈良県の保健医療行政に格別のご協力をいただきありがとうございます。

 県では平成２０年度より、長期療養児童やその家族が安心して在宅生活を送れるよう

在宅医療関係者の知識・技能の向上のための研修会を行っております。

 このたび、別添「令和６年度長期療養児童在宅医療・在宅訪問推進研修会シニアコー

ス実施要領」の通り、ジュニアコース修了者を対象に研修を実施いたします。ご多忙中

恐れ入りますが、貴機関関係職員の参加についてご配慮いただきますようお願いします。

 なお、連携強化を目的として、県内各保健所のほか医療機関地域連携室に受講施設の

情報を提供する場合がございますので、予めご了承くださいますようお願いいたします。

記

  日時：令和７年２月２２日（土） １３時～（１７時終了予定）

  場所：奈良県立医科大学附属病院 臨床研修センター１階 カンファレンス室

     （お車でお越しの場合は病院駐車場をご利用ください。）

  内容：別紙「令和６年度 長期療養児童在宅医療・在宅訪問推進研修会

     シニアコース実施要領」参照

  申込： 申し込み用紙を地域医療連携課までメールにて提出（１月２４日（金）締切）

     ※申し込み多数の場合、調整させていただくことがあります。

  ＜お問合せ先＞

  奈良県医療政策局 地域医療連携課

医療 DX・連携・在宅医療推進係

 担当 ： 岸本、高橋

 TEL ： 0742-27-8676

 MAIL ： zaitakuiryou@office.pref.nara.lg.jp

殿